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SZŐ, FON, 
NEM TAKÁCS
Nem banki pénzügyi szolgáltatók a 
fogyasztók szemében

Molnár Zoltán
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KÉRDÉSEINK
Az általunk 

kínált előnyök és 
funkcionalitások 

mennyire jelentenek 
valós értéket a lehetséges 

fogyasztóknak?

Milyen 
kétségek 
gyötrik a 

fogyasztókat?
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NEM (ÚGY) 
BANK

LELKE EGY 
APPLIKÁCIÓ

FIZETÜNK, 
VÁLTUNK, 

KÉSZPÉNZT 
VESZÜNK FEL 

VELE

BANKSZÁMLA 
FUNKCIÓKAT 
HELYETTESÍT

NINCS 
BANKFIÓK

HATÁROKON 
ÁTÍVELŐ

NA DE MIRŐL IS BESZÉLÜNK?
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Számos módon

Kvantitatív kutatás az NRC 
online omnibuszán

Felnőtt internetezők

n=1000

Instant Market Research felületen (fejlesztés 
alatt lévő verzió) *

Online csoportos beszélgetés, két 
csoportban

Digitális bankolók

Szofisztikált digitális bankolók (NFC, 
PayPal, applikációs, QR kódos fizetés) 

Kérdezés ideje: 
2019 szeptembere

* Támogatott projekt
Instant Market Research

szoftver kifejlesztése
VEKOP-2.1.1-15-2016-00064

HOGYAN JÁRTUNK UTÁNA?

Számtalan módon
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A SZOLGÁLTATÓKNAK MÁR VAN ÉRTÉKELHETŐ ISMERTSÉGE, 
KÜLÖNÖSEN A HAGYOMÁNYOSAN TECHNOLÓGIA-ORIENTÁLT 
CSOPORTOKBAN: a fiatalok, jól keresők, városiak, és férfiak körében

16%

13%

7%

3%

3%

Miheztartás végett 
Digi@Bank Monitor adatok:

34%

36%

22%
Legalább 

egyet 
ismer

25%
Férfi

29%
18-29 35%

budapesti

42%
nettó 250 e

felett

29%
diplomás



666

15%

31%
Ismer ilyen 
szolgáltatót

11% Nem 
ismer ilyen 

szolgáltatót

38%
férfi

19%
30 év alatti

Nem ismer ilyen 
szolgáltatót

31%

60 feletti

44%

VANNAK ÉRDEKLŐDŐK, DE INKÁBB CSAK HA VAN 
MÁR ELŐZETES ISMERETÜK. EZ GYANAKVÁSRA UTAL.

25%

23%

38%

10%

5%
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36

51

62

69

72

77

ingyenes külföldi készpénzfelvétel

kedvező váltási árfolyamok

online lehet nyitni

minden elintézhető az applikációban

ingyenes készpénzfelvétel

kedvező díjak

15

35

40

44

45

46

47

nemzetközi és nem magyarországi
bank

nincs fiókja

gyanús, hogy apróbetűs, becsapós
feltételek lehetnek

csak applikáción keresztül lehet
mindent intézni

nehéz elhinni, hogy a valóságban is
jól működik

nem "igazi" bank

félek, hogy csalók vannak mögötte

MIÉRT IGEN, MIÉRT NEM?
„Bárha engem titkos métely
Fölemészt: az örök kétely;”

Arany János
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v
v

Az átlagos 
digitális bankoló

befeszül

A 
szofisztikáltnak

pedig ezer 
kérdése támad

NEM BANK. MIÉRT BAJ?
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PEDIG LENNÉNEK PÁRAN, 
AKIK ÖRÜLNÉNEK A BANKOK ÚJ KIHÍVÓINAK 
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Ismerethiány

Hazai betétbiztosítás 
hiánya

Bankfiók 
hiánya

Lokális ügyfélszolgálat 
hiánya

AZ ÁLTALÁNOS BIZALMATLANSÁGOT GYAKRAN 
KONKRÉT JELLEMZŐK HIÁNYÁVAL LÁTJÁK IGAZOLTNAK. 
NEHÉZ IS ÉRVELNI EZ ELLEN.
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A KRIPTOVALUTA KEZELÉSE CSAK OLAJ A TŰZRE

Keveseknek 
hasznos, a 

többségben viszont 
markánsan 

erősíti a 
gyanakvást 
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EGYEDÜL AZ UTAZÁSHOZ KAPCSOLÓDÓ 
ELŐNYÖK NYILVÁNVALÓAK

v
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16

17

20

21

21

30

31

Költésmegosztó applikáció

Kriptovalutát kezelő kártya

Multicurrency kártya

Olcsóbb külföldi
pénzküldés

Költési statisztikák

Középárfolyamon való
váltás

Ingyenes külföldi ATM
használat

Feltöltős kártya

ISMERTSÉG

15

11

18

17

19

22

27

20

7

5

8

7

9

11

13

8

valószínűleg érdekelne

pont nekem való

MINDENKI

24

13

31

23

25

31

33

24

11

9

18

16

18

22

23

15

ISMER LEGALÁBB EGY SZOLGÁLTATÓT

ÉRDEKLŐDÉS

A FUNKCIONALITÁSOK KÖZÜL A KÜLFÖLDI INGYENES 
ATM HASZNÁLAT A LEGVONZÓBB, DE AZ SEM ÜT NAGYOT
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KÉSZPÉNZFELVÉTEL

75 000 kevesebb, mint 150 000

A fogékony célcsoport egyébként 
is kerüli a készpénzt

KÁRTYAHASZNÁLAT Úgyis van (kell is) banki kártyám

APPLIKÁCIÓ Tele a képernyőm velük

HAVIDÍJ A fogékony célcsoport kedvező 
díjcsomagban van a bankjánál

A HAZAI HASZNÁLATTAL KAPCSOLATOS ELŐNYÖK 
NEM ELEGENDŐEK
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AMÍG KIVÁLTANI NEM TUDJA A HAGYOMÁNYOS 
BANKSZÁMLÁT, CSAK A NICHE FUNKCIONALITÁSOK
JELENTENEK ÉRVET – értelemszerűen csak keveseknek
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Molnár Zoltán

Köszönöm a figyelmet!


